

MUVAZAAYA YARGI TOKADI

Malatya Eczacı Odası, muvazalı bir eczaneye Türk Eczacıları Birliği ile Maliye ve Gümrük Bakanlığı arasında imzalanan protokolden vermemiş, bu durum muvazaalı eczanenin Bölge İdare Mahkemesine başvurmasına neden olmuş, ancak açılan dava Malatya Eczacı Odasının lehine sonuçlanmıştır.

Malatya Eczacı Odasını elde ettiği bu başarıdan dolayı kutluyor ve muvazaaya inen bu yargı tokatının bir başlangıç olması temennisiyle ilgili mahkeme kararını yayınlıyoruz :

S.E.O.B.

T. C.

MALATYA İDARE MAHKEMESİ

Esas No. : 1988/474

Karar No. : 1989/66

Davacı : Mürüvvet Önal (Yeni Eczane) Köprübaşı Mevkii No. 3
Darende/MALATYA

Davalı : 22. Bölge Malatya Eczacı Odası Başkanlığı — MALATYA

Davanın Özeti : Davacının, Resmi Kurum ve Kuruluşlarla ilaç satışı hususunda yapacağı anlaşmaya ilişkin başvuru formu ve anlaşma metninin onaylanmayacağına dair 15.8.1988 gün ve 1988/108 sayılı davalı idare işleminin; Eczanenin işletilmesi konusunda muvazaa olup olmadığının saptanmasının davalı idarenin yetkisinde bulunmadığı, muvazaanın en son sözkonusu olmadığı ileri sürülerek iptali istemidir.

Savunmanın Özeti : Uyuşmazlık konusu eczanenin muvazaalı olduğunun, muvazaa komisyonu kararından anlaşılması nedeniyle sözkonusu işlemin tesis edildiği, bir meslek teşekkülü olarak görevlerinin yasal yollarla faaliyet gösteren meslek mensuplarının hak ve menfaatlerinin korunması olduğu, Yasanın korumadığı bir uygulama içinde bulunan eczanenin faaliyetinin desteklenmesinin sözkonusu olamayacağı ileri sürülerek davanın reddi gerektiği yolundadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Hüküm veren Malatya İdare Mahkemesince gereği görüldü.

Dava, davacının Resmi Kurum ve Kuruluşlara ilaç satışı amacıyla yapacağı anlaşmaya ilişkin Başvuru formunun onaylanmasına ilişkin davalı idare işleminin iptali ismiyle açılmıştır.

11.1.1987 gün ve 19338 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 1.1.1987 tarihinden itibaren yürürlüğe giren ve Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ile Maliye ve Gümrük Bakanlığı arasında imzalanan Protokol'de, Devlet Memurları Tedavi Yardımı ve Cenaze Giderleri Yönetmeliğinin Ek-1. maddesi gereğince kurum mensuplarının eczaneden temin edecekleri ilaçlarla ilgili olarak eczaneler arasında yapılacak anlaşma için uyulması gerekli hususlar düzenlenmiş olup, aynı protokolün 5. maddesinde, kurumlarla eczaneler arasında bu protokol esaslarına göre anlaşma yapılacağı. Bir kurumla anlaşma yapılabilmesi için eczacının Türk Eczacılar Birliği ilgili Bölge Eczacı Odasınca tasdik edilen «Başvuru Formu»nu ibraz etmesi gerektiği kuralına yer verilmiştir.

6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanununun 1. maddesinde de, Türk Eczacıları Birliğinin eczacıların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, eczacılığın menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, eczacıları birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak gibi görevlerle donatıldığı yolunda hükümler bulunmaktadır.

Olayda ise, davacının Resmi Kurum ve Kuruluşlarla yapacağı anlaşmaya ilişkin «Başvuru Formu ve Anlaşma Metninin» davalı idarece verilmemesi üzerine davacı tarafından başvuruda bulunduğu, davalı idarece başvuru üzerine yapılan araştırmada davacıya ait eczanenin esas sahibinin davacı olmayıp, Galip İçli adlı bir başka şahıs olduğu, kalfa olduğu ileri sürülen Galip İçli'nin eczane adına her tür işlemi yaptığının saptadığının

konu ile ilgili olarak muvazaa komisyonunca rapor düzenlendiğinin anlaşılması üzerine dava konusu işlemin tesis edildiği anlaşılmıştır.

Bu durumda, muvazaalı çalıştırıldığı yolunda ciddi bulgular elde edilen sözkonusu eczanenin resmî kurum ve kuruluşlarla anlaşma yapmasının engellemesine yönelik dava konusu işlemde mevzuata aykırılık bulunmamaktadır. Zira 6643 sayılı Yasa ile davalı idareye verilen görevinin yerine getirilmesinin bir gereği olarak dava konusu ismin tesis edildiği sonucuna varılmaktadır.

Açıklanan nedenlerle yasal dayanaktan yoksun davanın reddine, yargılama güçlerinin davacı üzerinde bırakılmasına, artan 4000.— TL. posta ücretinin istendiğinde davacıya iadesine 14.2.1989 gününde oybirliğiyle karar verildi.

Murat CEBECİ

Seval KIRKLAR

Gülen AYDINOĞLU

Başkan

Ü y e

Ü y e

(27357)

(27051)

(27509)

Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulu Altın Rehber Olayına El Koydu

Bundan bir süre önce, yeni telefon rehberini hazırlama işini üzerine alan ITT Bilka Firmasının, ilgili rehberin meslekler bölümünde yer verebilmek için sağlık meslek mensuplarından ücret talep etmesi, muhtelif vilayetlerde tepkiyle karşılanmış, sonuçta Sağlık Meslek Birlikleri Danışma Kurulu da olaya el koymuştur.

Şimdi Danışma Kurulu'nun konuyla ilgili girişimlerini yayınlıyoruz :

T.E.B. Sayı : 24.1226.B.01.017

T.T.B. Sayı : 1600/89

13.4.1989

T.D.B. Sayı : 0754/89

T.V.H.B. Sayı : 89/112

Türkiye'de yeni PTT rehberini hazırlama görevini üstlenmiş bulunan ITT Bilka Firmasının, Altın Rehber adıyla çıkardığı rehberde, Sağlık Mesleklerini serbest olarak icra eden meslektaşlarımızın, Altın Rehber'in meslek bölümünde; isim, adres ve telefon numaralarının yazılabilmesi için, adı geçen firma tarafından meslektaşlarımızdan para talep edildiği ve talep edilen ücreti ödemeyenlere meslekler bölümünde yer verilmediği gözlenmektedir. Meslektaşlarımız, mesleklerini serbest olarak da icra etseler, sağlık mesleğinin özelliği nedeniyle kamu hizmeti vermektedirler. Bu nedenle, bir kamu görevi yapması gerektiğine inandığımız rehberde isim, adres ve telefon numaralarının yer alması kolay ve çabuk bulunması zorunludur. Sadece ücret ödeyenlerin isimlerinin, meslekler kısmında ayrıcalıklı olarak ve topluca bulunması, diğer meslektaşlarımızın bu kısımda yer almaması, hem sağlık mevzuatındaki reklamı yasaklayan hükümetlerin ihlâline, hem eşitlik ilkesinin bozulmasına, hem sağlık hizmetlerinde yasalara aykırı bir

biçimde haksız rekabete, hem de Anayasaya aykırı bir tarzda, halkın hekimini seçme özgürlüğünün kısıtlanmasına neden olmaktadır.

Tüm bu nedenler gözönüne alınıp değerlendirilerek: serbest hekim, dişhekimini, eczacı ve veteriner hekimlerin Altın Rehber meslekler bölümünde yerlerini almaları için, para talep edilmesinden vazgeçilmesi konusunda ilgililere emrilerinizi arz ederiz.

Türk Tabipleri Birliği
Merkez Konseyi Adına
Genel Başkan
Prof. Dr. Nusret FİŞEK

Türk Eczacıları Birliği
Merkez Heyeti Adına
Genel Başkan
Prof. Dr. Metin TANKER

Türk Dişhekimleri Birliği
Merkez Yönetim Kurulu Adına
Dt. Yılmaz BILGIN

Türk Veteriner Hekimleri Birliği
Merkez Heyeti Adına
Dr. Vet. Yücel AKINCI

DAĞITIM :

Başbakanlık, Sağlık Bakanlığı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
PTT Genel Müdürlüğü, Tabip Odaları
Eczacı Odaları, Dişhekimleri Odaları
Veteriner Hekimleri Odaları
ITT-Bilka Firması
Tarım Orman ve Köyişleri Bakanlığı.

SINIRLI SORUMLU TÜM ECZACILAR ÜRETİM TEMİN DAĞITIM KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ KURULUŞ DEKLERASYONU

Bilindiği üzere 1978-79'lu yıllardan başlayarak ilaç ve eczacılık çevrelerine yepyeni bir unsur olarak katılan Eczacı Kooperatifleri; Eczacı meslektaşlarımızdan büyük ölçüde kabul, onay ve destek görmüşlerdir.

Geçen süre içinde Eczacı meslektaşlarımızdan aldıkları güç ve destekle; sağlıklı model ve yapılanmaları ile; bilinç ve fedakârlık temeli üzerinde, bugün için modern ve büyük kurumlar olarak yerlerini almış bulunmaktadır.

Geçirdiğimiz hemen hemen bu on yıllık süreç içinde; bir yandan yeni Eczacı Kooperatiflerinin kuruluşu gerçekleşmiş; bir yandan da Eczacı Kooperatiflerinin ortak sayıları sürekli artış göstermiştir.

Yurdumuzda bugün için sayıları 18 olan faal Eczacı Kooperatifleri ortak yapıları itibarı ile Eczane sahibi meslektaşlarımızın yaklaşık % 20'sini bünyelerinde toplayan bir konuma ulaşmışlardır.

Kuruluşlarından beri Ecza Depoculuğu alanında faaliyet gösteren Eczacı Kooperatifleri; istikrar açısından hem Eczacı meslektaşlar için, hem de ilaç sanayii açısından bir denge unsuru; bir güvence oluşturmuşlardır.

İlaç sanayii açısından; Eczacı Kooperatiflerinin dağıtım noktasında bir risk oluşturmadığı, aksine toptan dağıtım hizmetleri pazarını düzenleyen nitelikleri ile ilaç sanayiinden Eczanelere ilaç akımında sistemin sigortası sayılabilecekleri anlaşılmış durumdadır.

Yurdumuzun çeşitli bölgelerindeki Eczacı Kooperatifleri; anasözleşmeleriyle, çalışma biçimleri ile, pazardaki etki ve yapılarıyla farklılıklar göstermektedir. Aynı işleri sermaye şirketleri olarak yapan depoları birbirinden bağımsız ve tek tek değerlendiren sistemin; bazen kooperatifleri birlikte değerlendirme noktasına gelişi; herhangi bir nedenle, herhangi bir kooperatifte ortaya çıkabilecek seyrek ve dönemsel bir olumsuzlukla ilgili

olarak tüm kooperatiflere genellemede bulunması, rahatsızlıklara neden olabilmektedir.

Sayıları sürekli artan Eczacı Kooperatiflerinin birbirleri ile deneyim ve bilgi alışverişi yapamamaları ise bu olgunun giderek daha büyük sorun olabileceğini düşündürmektedir.

Tüm bu genel değerlendirme ve ihtiyaçlardan hareketle aşağıda yazılı amaçları gerçekleştirmek üzere Tüm Eczacılar Kooperatifleri Birliği kurulmuştur.

Birlik Anasözleşmesi 12 Eczacı Kooperatifi temsilcisi tarafından Ocak ayı içinde Ankara'da imzalanmış, gerekli tescil ve işlemleri tamamlanarak, Şubat 1989'dan itibaren Birlik hayata geçirilmiştir.

Kurucu kooperatifler tarafından müteşebbis yönetim kurulu üyeliklerine;

Azmi KERMAN (Eskişehir Eczacılar Koop. Temsilcisi)

Erol ÖZDAYI (İzmir EDAK Temsilcisi)

Atıla UZGÖREN (Ankara Eczacılar Koop. Temsilcisi)

Denetçi Üyeliklere de

Hasan TÜRKİLİ (Sam-Koop Temsilcisi)

Ertuğrul Güleç (Bursa Ecza Koop. Temsilcisi)

getirilmiş bulunmaktadır.

ECZACI KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ'NİN AMAÇLARI :

- Ortak Kooperatiflerin amaçlarını gerçekleştirmeleri yolunda, ekonomik ve Kültürel faaliyetlerde bulunmak,
- Ortak Kooperatiflerin çalışma biçim, hesap ve işlemlerini denetlemek,
- Eczane ve ilaç sektörünün sağlıklı oluşumuna katkıda bulunmak,
- Kooperatif bilincini güçlendirmek üzere, ortaklara, yönetimlere ve çalışanlara yönelik eğitim çalışmaları yapmak,
- Kooperatif yönetim ve işletmelerine verimliliği arttıracak yöntem ve çalışma sistemleri önermek,
- Ortak Kooperatifler arasında işbirliği ve dayanışmayı güçlendirmek,
- Ortak Kooperatifler arası ve sair idari, mali konuların çözümlenmesinde yardımcı olmak,

- Ortak Kooperatiflerin olası kredi ihtiyaçlarının uygun koşullarla karşılanması için yardımcı olmak, alınan kredilerin amaca uygun kullanılmasını sağlayıcı önlemler alarak, denetimini yapmak,
- Ortak Kooperatifleri ilgili Bakanlıklar, resmi kurum ve kuruluşlar ile meslek kuruluşları nezdinde temsil etmektir.

Tüm ilaç ve Eczacılık topluluğuna hayırlı olması dileğimizle, saygılarımızı sunarız.

Ecz. Atilla UZGÖREN

S.S. Tüm Eczacılar Üretim, Temin, Dağıtım
Kooperatifleri Birliği (T.E.K.B.)
Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı

Kuruluş Adresi :

Dikmen Caddesi No. 252/D-I Tlf. : 182 46 28
06460 Dikmen/ANKARA

Dağıtım ve Bilgi için;

1. Türk Eczacıları Birliği'ne
2. Bölge Eczacı Odaları'na
3. Eczacı Kooperatifleri'ne
4. İlaç Firmaları'na.